

## Beretning til interessenterne på den ordinære generalforsamling 2009

Præsentation af bestyrelsen.

Bestyrelsen består af:

John Lindgreen	formand
Nicolai Carneiro	sekretær
Jørgen Døssing	bestyrelsesmedlem
Henning Blem	do.
Claus Backalarz	do.

---

Afholdte møder i seneste regnskabsår:

Den 25.03.2008	Konstituering
Den 31.03.2009	Generalforsamling

E-mail har været benyttet til fremsendelse af forskellige sager bestyrelsen skulle tage stilling til.

---

### **Vandforbrug / vandmålere**

Oppumpet vandmængde var i 2008 21.363 kbm. Det aflæste forbrug hos forbrugerne har været 19.975 kbm.

Det aflæste vandforbrug var i 2007 18.049 kbm. En stigning på ca.10,7 %.

Aflæsningsskemaerne blev udsendt i december måned med anmodning om returnering senest den 10.01.2009.

Som sidste år er der stadig medlemmer, der skal rykkes, ikke alene pr. brev, men også ved telefonisk rykker før aflæsninger fremkommer.

### **Vandanalyser**

Der har været foretaget de obligatoriske analyser af vort vand, uden bemærkninger. Analyserne kan læses på vor hjemmeside.

## **Vandværk**

Også i 2008 har Tage Bagger stået for tilsynet med vandværket. I skrivelse af 08.01.2009 angående teknisk tilsyn med vandværket fra Allerød Kommunes side er anført at vandværket er i god hygiejnisk og teknisk tilstand. Det er dog oplyst, at der stod højt vand i boring 2.

Vi har anmodet Tage Bagger om at fremkomme med tilbud på etablering af en pumpe ved boringen, således dette undgås i fremtiden. Vi afventer tilbuddet.

I december måned 2008 har der været indbrud på vandværket. Der er ikke ødelagt noget og der er ikke sket skade på vort vand. For at imødegå denne risiko fremover, har vi anmodet Tage Bagger om tilbud på nye døre, stålrammer i dørpartier til begge borer, låsesystem til vor renvandstank og alarm på vandværket. Vi afventer tilbuddet.

## **Statsafgift**

Også i 2008 var statsafgiften kr. 6,25 pr. kbm. incl. moms.

Grundet den netop indgåede aftale om ændring af vort skattesystem, således skatten på arbejde vil blive reduceret, mod til gengæld at de grønne afgifter stiger, må vi nok se i øjnene at denne afgift stiger. På nuværende tidspunkt er der ikke vedtaget en lov omkring disse forhold.

## **Utætheder**

Der er ikke konstateret utætheder i vort ledningsnet af betydning i 2008.

Bestyrelsen er fortsat opmærksom på vandspild. Vi kan dog konstatere at forskellen imellem vandforbruget ved aflæsning på vandmåleren på vandværket og hos de enkelte forbrugere er beskedent, ca. 6,5 %, hvilket fortsat er acceptabelt.

## **Kloakering i Høvelte Landsby**

I forbindelse med kloakering af Høvelte Landsby blev overskudsjorden deponeret på vandværkets grund på Hesselgårdsvej. Vi har efterfølgende drøftet dette forhold med Allerød Kommune, der tilsyneladende ikke var klar over, at det var vandværkets grund, og jorden er nu fjernet.

## **Lov om registrering af ledningsejere**

Ingen bemærkninger.

Allerød Kommune leverer digitalt kort over vort forsyningsområde, således henvendelser fra entreprenører, der skal grave i området kan få aktuelle oplysninger om vore ledninger i jorden.

## **Vandværker i kommunen – Allerød Kommune**

Møderækkerne mellem vandværkerne i kommunen fortsætter. Vandværkerne har endvidere fortsat møderækken med kommunen og kommunens miljøudvalg.

## **Beredskabsplan**

Beredskabsplanen er fortsat under færdiggørelse.

## **Medlemmerne – manglende betaling/måler aflæsning og rykkergebyr**

**Rykkergebyret** er uændret kr. 100,00 (ikke momsbelagt).

## **Betaling via PBS**

Betaling via PBS fungerer godt, dog med visse tilretninger. Ca. 75 % er tilmeldt.

## **Hjemmeside**

Vandværkets hjemmeside – [www.hovelte-vandverk.dk](http://www.hovelte-vandverk.dk), bliver løbende opdateret bl. a. om vandanalyser m.m., ligesom medlemmerne nu kan skrive til vandværket.

## **Bestyrelsesmedlemmer**

Tak til bestyrelsen.